
Area Risorse Umane 
Unità di Processo "Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici" 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 
 

Il Dirigente

Decreto n. 1228 
Anno 2018 

Prot. n. 123501 
 

Approvazione atti e graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 4 
(quattro) posti di categoria C, posizione economica C1, dell’area amministrativa, con contratto di 
lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, per le esigenze delle Aree e delle strutture 
dell’Università di Firenze, di cui 1 (uno) riservato, ai sensi dell’art. 52, comma 1 bis, del D. Lgs. n. 
165/2001, al personale a tempo indeterminato in servizio presso l’Università degli Studi di Firenze 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 35bis introdotto dalla 
legge 6 novembre 2012, n. 190, “c.d. Anticorruzione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modifiche ed 
integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento in materia di accesso esterno all’impiego dell’Università degli Studi di 
Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 223 prot. n. 20802 del 6 febbraio 2018 con il quale è stato 
bandito un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 4 posti di categoria C, posizione 
economica C1, area amministrativa, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e 
pieno, per le esigenze delle Aree e delle strutture dell’Università di Firenze, di cui 1 (uno) riservato ai 
sensi dell’art. 52, comma 1 bis, del D. Lgs. n. 165/2001, al personale a tempo indeterminato in servizio 
presso l’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 700, prot. n. 70276,  del 27 aprile 2018, con il quale è stata nominata 
la Commissione esaminatrice del suddetto concorso; 

PRESO ATTO della delibera del Consiglio di Amministrazione del 29 giugno 2018 relativamente 
all’ampliamento di n. 10 posti rispetto a quelli messi a concorso, per un totale di n. 14 nuove risorse da 
reclutare al fine soddisfare le esigenze delle strutture amministrative dell’Ateneo; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1131, prot. n. 113371, del 10 luglio 2018, adottato in applicazione 
della suddetta delibera; 

VISTA la nota prot. 115331 del 12 luglio 2018, indirizzata al Dipartimento della Funzione Pubblica, 
con la quale questo Ateneo, ai sensi dell’art. 34bis del D.Lgs. n. 165/2001, ha comunicato la 
disponibilità alla copertura di ulteriori 10 posti di categoria C, posizione economica C1, dell’area 

Postazione Jolly
Casella di testo
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 9533) dal 27 luglio al 27 agosto 2018



 

2 
 

amministrativa, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, per le esigenze 
deliberate dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 29 giugno 2018; 

VISTI i verbali della Commissione e accertata la regolarità della procedura; 

DECRETA 

1. sono approvati gli atti e la seguente graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di n. 4 posti di categoria C, posizione economica C1, area amministrativa, con contratto di 
lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, per le esigenze delle Aree e delle strutture 
dell’Università di Firenze, di cui 1 (uno) riservato ai sensi dell’art. 52, comma 1 bis, del D. Lgs. n. 
165/2001, al personale a tempo indeterminato in servizio presso l’Università degli Studi di Firenze: 

 
n. Cognome Nome punti (su 90)  
1 Meloni Elisa 66  
2 Caponi Tamara 64  
3 Valentini Lucia 63  
4 Cerbone  Cristina 59,7  
5 Del Santo Sara 59  
6 La Mantia Gabriele 58,7  
7 Viglione Francesca 58,6  
8 Scandurra  Gaia 58,5  
9 Rizzo Chiara 57,3  
10 Canocchi Silvia 57  
11 Spagnuolo Annarita 56,8  
12 Collini Lucia 56,1  
13 Bolletta  Eleonora 55,5  
14 Intorcia Raffaele 54,5  
15 Biagi Giulia 52,9  
16 Sortino Francesca 52,8  
17 Scovazzo  Valentina 51,9  
18 Balloni Matteo 51,8  
19 Loli Alessandra 51,2  
20 Guerriero Adelaide 50,9  
21 De Luca Marzia 50,5 precede per figli a carico 

22 Balloni  Ilaria 50,5  
23 Marcheschi Francesca 50,3  
24 Posi Ilaria 49,7  
25 Calamai Leonardo 49,5 precede per minore età

26 Gori Raffaella 49,5  
27 Giannino Anna 49,1  
28 Tuzzolo  Ivana 48,7  
29 Bebi Giulia 48,6  
30 Bottaru Daniela 48,2 precede per lodevole servizio

31 Giglioli Valeria 48,2  



 

3 
 

32 Siciliano  Rossella 47,5  
33 Zannella  Valeria 47,4  
34 Giovannelli Silvia 47,2  
35 Fasano  Annarita 46,2  
36 Mavilia Fabio 45,8  
37 Menichinelli Elia 45  
38 Serricchio Jacopo 44,5  
39 Braschi Giacomo 43  

 
2. sono dichiarate vincitrici le signore: Tamara Caponi, Cristina Cerbone, Elisa Meloni e Lucia 
Valentini; 
 
3. i candidati collocati nelle posizioni dalla n. 5 alla n. 14 sono nominati vincitori subordinatamente 
all’esito della procedura di cui all’art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001, che si concluderà entro il giorno 11 
settembre 2018.  
 
Firenze, 27/07/2018 

F.to Il Dirigente 
Dott. Vincenzo De Marco 




